С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ «КОЛЕСОВСКОЕ»

КАБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Восемнадцатая сессия четвертого созыва

Очередная

от 28 августа 2020 года                                                                                     № 92
"Об утверждении проекта Решения

Совета депутатов МО СП «Колесовское»

«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельского поселения

«Колесовское» Кабанского района
Республики Бурятия
Руководствуясь п.1 ч.3 ст.28, п.1 ч.10 ст.35, ч.ч.4,5 ст.44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  МО СП «Колесовское»,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Утвердить проект  Решения Совета Депутатов МО СП "Колесовское" «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Колесовское» Кабанского района Республики Бурятия», согласно приложению.
2. Назначить Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов МО СП «Колесовское» "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Колесовское» Кабанского района Республики Бурятия" (далее – Комиссия) в следующем составе:
- Перевозников И.Р. - депутат МО СП "Колесовское", председатель комиссии;

- Суворов С.Н. - депутат МО СП "Колесовское";

- Окишев Н.Ю. - депутат МО СП "Колесовское";

- Малышева С.Г. - Заместитель руководителя Администрации МО СП "Колесовское";

 - Лукьяненко А.С. - Специалист 1 разряда по правовым вопросам Администрации МО СП "Колесовское".
5. Комиссии, в соответствии с ч. 3 ст. 35 Устава муниципального образования сельского поселения "Колесовское", обнародовать проект Решения Совета депутатов МО СП "Колесовское" "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Колесовское» Кабанского  района Республики Бурятия".

6. Рекомендовать жителям МО СП «Колесовское» в срок до 11 сентября 2020 года направить предложения и замечания  по проекту Решения Совета Депутатов МО СП "Колесовское" "О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения "Колесовское" Кабанского района Республики Бурятия" по адресу: Кабанский район, с. Большое  Колесово, ул. Ленина, 42, тел. 8(30138)92449.

7. В соответствии со ст. 13 Устава МО СП "Колесовское" провести публичные слушания по проекту Устава МО СП "Колесовское" в Доме культуры 11 сентября 2020 года в 14 часов 00 минут.

8. Комиссии по результатам публичных слушаний составить протокол публичных слушаний.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов МО СП "Колесовское" по мандатам, регламенту, развитию местного самоуправления, законности и правопорядку (Перевозников И.Р.)
10. Настоящее решение вступает в силу  с момента его обнародования.

Глава                                                                                             Е.Н. Урлукова

Председатель Совета депутатов                                            И.В. Харина
Приложение

к Решению Совета депутатов МО СП «Колесовское»

от 28.08.2020 г. № 92
Проект решения Совета депутатов МО СП «Колесовское»

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

сельского поселения «Колесовское»

Кабанского района Республики Бурятия

В целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Колесовское» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 35, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования сельского поселения "Колесовское",
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Колесовское» Кабанского района Республики Бурятия, утвержденный Решением Совета депутатов МО СП «Колесовское» от 23 января 2019 года № 30 следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 3 части 1 дополнить пунктом 16  следующего содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.
1.2. В статье 9 часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов поселения на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.
1.3. В статье 24:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Глава поселения избирается Советом депутатов поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет и возглавляет местную администрацию.
б) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения, устанавливается Советом депутатов поселения.

Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначается Советом депутатов поселения, а другая половина – Главой Кабанского района Республики Бурятия.
Вновь избранный глава поселения вступает в должность не позднее чем на пятнадцатый день после обнародования результатов конкурса.
Председатель Совета депутатов                                            И.В. Харина